2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 апреля 2020 г.
	№ 178-П

О порядке уведомления граждан о введении на территории
Ульяновской области режима повышенной готовности
и установлении обязательных для исполнения правил поведения
В соответствии с пунктом 10 указа Губернатора Ульяновской области
от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности
и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую форму уведомления о введении на территории Ульяновской области режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения правил поведения (далее – уведомление).

2. Гражданам, прибывающим на территорию Ульяновской области
из других субъектов Российской Федерации, в которых зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID–19), после
30 марта 2020 года (далее – прибывшие граждане):
2.1. Сообщать о своём прибытии в Ульяновскую область, дате прибытия, месте жительства (пребывания), контактную информацию в мониторинговый центр по номеру телефона 112.

2.2. Обеспечить режим самоизоляции по месту жительства (пребывания) на срок 14 дней со дня въезда на территорию Ульяновской области либо сдать анализ на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Мониторинговому центру ежедневно направлять информацию
о прибывших на территорию Ульяновской области гражданах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – органы местного самоуправления) с учётом места их пребывания,
а также в Министерство здравоохранения Ульяновской области и Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ульяновской области (далее – Штаб).
4. Министерству промышленности и транспорта Ульяновской области совместно с органами местного самоуправления, организациями всех форм собственности, являющимися владельцами объектов транспортной инфраструктуры железнодорожного, воздушного, автомобильного транспорта, осуществляющего регулярную перевозку пассажиров из других субъектов Российской Федерации, организовать работу по вручению уведомлений прибывшим гражданам.
5. Должностным лицам органов и организаций, указанных в пункте 4  настоящего постановления, обеспечить незамедлительное направление
в органы местного самоуправления по месту жительства (пребывания) прибывших граждан, которым вручены уведомления, отрывных талонов
к уведомлениям для их учёта и обеспечения контроля за соблюдением режима самоизоляции.

6. Органам местного самоуправления:
6.1. Организовать работу по выявлению и учёту в соответствующем муниципальном образовании прибывших граждан и вручению им уведомлений.

6.2. Еженедельно информировать Штаб о количестве вручённых уведомлений и соблюдении прибывшими гражданами, получившими уведомления, режима самоизоляции.
7. Министерству здравоохранения Ульяновской области обеспечить посещение на дому прибывших граждан с целью выявления признаков новой коронавирусной инфекции (COVID–19).
8. Работодателям обеспечить соблюдение режима самоизоляции работниками, прибывающими после 30 марта 2020 года на территорию Ульяновской области из других субъектов Российской Федерации, в которых зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID–19), либо проведение в отношении указанных работников анализа
на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
9. Министерству промышленности и транспорта Ульяновской области обеспечить изготовление бланков уведомлений и направление их должностным лицам органов и организаций, указанных в пункте 4 настоящего постановления.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНА
к распоряжению Правительства

Ульяновской области
ФОРМА
УВЕДОМЛЕНИЕ

о введении на территории Ульяновской области режима
повышенной готовности и установлении обязательных
для исполнения правил поведения
Настоящим получатель уведомляется о том, что в соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» (далее – указ № 19):
граждане, посещавшие после 30 марта 2020 субъекты Российской Федерации, в которых зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID–19), и прибывшие на территорию Ульяновской области воздушным, железнодорожным и автомобильным транспортом, обязаны обеспечить режим самоизоляции на дому на срок 14 дней со дня въезда на территорию Ульяновской области, исключить контакты с иными лицами и незамедлительно обратиться
за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций при появлении первых симптомов простудного заболевания (кашля, повышенной температуры тела, одышки и др.) либо сдать анализ на наличие COVID-19;
на территории Ульяновской области введён комплекс ограничительных
и иных мероприятий по снижению рисков распространения коронавирусной инфекции (не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена
в соответствии с указом № 19, осуществления деятельности, связанной
с передвижением по территории Ульяновской области, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с указом № 19 (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена
в соответствии с настоящим указом, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов);
невыполнение указанных и иных правил поведения при введении режима повышенной готовности, а также нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения влечёт
за собой административную ответственность, установленную статьями 6.3
и 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 (линия отрыва)
ОТРЫВНОЙ ТАЛОН

	Номер теста на COVID -19

______________________

Я, __________________________________________________________________
                          (Ф.И.О. (последнее – при наличии),
__________________________________________________________________________

дата рождения, место жительства гражданина,
_________________________________________________________________________,
данные документа, удостоверяющего личность, номер телефона)

прибывший(ая) на территорию Ульяновской области к месту жительства (месту пребывания) по адресу: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________

____ ___________2020 г., из ________________________________________________,
            (дата прибытия)                              (наименование населённого пункта субъекта Российской Федерации)

__________________________________________________________________________

получил(а) уведомление о введении на территории Ульяновской области режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения правил поведения, а также проинформирован(а) об установленных ограничениях, обязательности соблюдения режима самоизоляции в течение 14 дней, установленной законодательством Российской Федерации ответственности за невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовности, предусмотренной
статьями 6.3 и 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
___ ________________2020 г. _______________________________________________

(дата получения уведомления)                                            (подпись гражданина, его фамилия, инициалы)

Даю своё согласие на обработку моих персональных данных, указанных в связи с получением настоящего уведомления, в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

___ _________2020 г. _______________________________________________________

            (дата)                                                           (подпись гражданина, его фамилия, инициалы)

Отрывной талон у гражданина получил(а):

__________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы и должность лица, вручившего уведомление)

___ ______________2020 г. _________________________________________________

(дата получения отрывного талона)                                  (подпись гражданина, его фамилия, инициалы)

Примечание: отрывной талон подлежит незамедлительной передаче должностным лицом, вручившим уведомление, в орган местного самоуправления поселения или городского округа Ульяновской области по месту жительства (пребывания) гражданина.
7300000

__________________
1604мм2